
sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
Extratos de Contratos 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 524/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0144/2017 - DISPENSA N.º 085/2017 - 
CONTRATO N.º 524/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: JOSY MARA ROCHA REIS - CNPJ sob 
o nº 27.455.656/0001-55 – OBJETO: contratação de empresa para construção de 
divisórias de gesso, cerâmica, instalação de porta e pintura em salas de aula na 
Escola Municipal São Geraldo no Povoado de Lagoa do Pires, para atender a 
expansão do número de aluno desta unidade– Valor: R$ 3.165,00 (três mil cento e 
sessenta e cinco reais)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.11 (Secretaria Municipal 
de Educação, Esporte, Lazer e Juventude), Atividades: 2.029 (Manutenção das 
Atividades da Educação Básica), Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros 
serviços de terceiros) e Fonte de Recursos: 01; VIGÊNCIA: 04/05/2017 a 
04/06/2017 – DATA DA ASSINATURA: 04/05/2017. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 554/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0149/2017 – DISPENSA N.º 087/2017 
CONTRATO N.º 554/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Juanderson de Souza – CNPJ: 
17.158.229/0001-51– OBJETO: contratação de empresa para aquisição de peças e 
acessórios de veículos leves compatíveis com os seguintes modelos Fiat Uno, Palio, 
Dobló, Fiorino, Renault e Kangoo, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde 
e a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza - VALOR 
R$: 6.393,00 (seis mil trezentos e noventa e três reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), 
Atividades: 2.014 (Manutenção do Hospital Municipal), Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 02; Unidade 
Orçamentária: 13.13 (Fundo Municipal de Assistência Social), Atividades: 2.055 
(Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza), 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 
00 – VIGÊNCIA: 09/05/2017 a 09/06/2017 – DATA DA ASSINATURA: 09/05/2017. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 557/2017 

P.A. N.º 0151/2017 - CONTRATO N.º 557/2017- DISPENSA N.º 089/2017 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Tohmas Jerffeson da Silva Miranda – CPF: 049.353.035-57 – 
OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de serviços na locação de 
estrutura de som do festejo da Padroeira Nossa Senhora de Fátima no dia 14 de 
Maio de 2017, no povoado de Testa Branca no Município de Uauá– VALOR R$: 
2.470,00 (dois mil quatrocentos e setenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 14.14 (Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente), 
Atividades: 2.048 (Promoção de Festa e Eventos Culturais e Populares); Elemento 
de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa física) e Fonte de 
Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 12/05/2017 a 31/05/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
12/05/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

736BEAB707DD19AD358637BADA7B9BC4



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 559/2017 

P.A. N.º 0153/2017 - CONTRATO N.º 559/2017- DISPENSA N.º 090/2017 – 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Carlos Henrique Gonçalves de Almeida – CPF: 622.371.795-49 – 
OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de serviços de pedreiro para 
revestimentos de paredes e construção de piso da Escola Municipal Nossa Senhora 
do Perpetuo Socorro, no Povoado de Caldeirão da Serra, para oferecer estrutura 
adequada de ensino aprendizagem– VALOR R$: 1.800,00 (um mil e oitocentos 
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude), Atividades: 2.028 
(Manutenção da Educação Básica – FUNDEB 40%); Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa física) e Fonte de Recursos: 
19 – VIGÊNCIA: 16/05/2017 a 16/06/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
16/05/2017. 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 561/2017 

P.A. N.º 0154/2017 - CONTRATO N.º 561/2017- DISPENSA N.º 091/2017 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Pedro de Santana Silva – CPF: 019.574.095-50 – OBJETO: 
contratação de pessoa física para prestação de serviços de pintor na pintura da 
Escola Municipal Nossa Senhora do Perpetuo Socorro, no Povoado de Caldeirão da 
Serra, para oferecer estrutura adequada de ensino aprendizagem– VALOR R$: 
960,00 (novecentos e sessenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude), Atividades: 2.028 (Manutenção da Educação Básica – FUNDEB 40%); 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa física) 
e Fonte de Recursos: 19 – VIGÊNCIA: 16/05/2017 a 16/06/2017 – DATA DA 
ASSINATURA: 16/05/2017. 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 562/2017 

P.A. N.º 0155/2017 - CONTRATO N.º 562/2017- DISPENSA N.º 092/2017 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Marcelo de Santana Silva – CPF: 053.874.275-59 – OBJETO: 
contratação de pessoa física para prestação de serviços de marceneiro na reforma 
do telhado e portas da Escola Municipal Nossa Senhora do Perpetuo Socorro, no 
Povoado de Caldeirão da Serra, para oferecer estrutura adequada de ensino 
aprendizagem– VALOR R$: 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal 
de Educação, Esporte, Lazer e Juventude), Atividades: 2.028 (Manutenção da 
Educação Básica – FUNDEB 40%); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa física) e Fonte de Recursos: 19 – VIGÊNCIA: 
16/05/2017 a 16/06/2017 – DATA DA ASSINATURA: 16/05/2017. 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

736BEAB707DD19AD358637BADA7B9BC4



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 564/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0157/2017 - DISPENSA N.º 093/2017 - 
CONTRATO N.º 564/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Rodrigo de Oliveira Cardoso Lima - 
CPF sob o nº 010.610.255-94 – OBJETO: contratação de pessoa física para 
confecção de planta georreferenciada do perímetro urbano da sede do Município de 
Uauá, com vistas a atender diligências do cartório de registro de imóveis, o que vai 
facilitar e contribuir para a revisão do cadastro imobiliário e emissão de títulos de 
domínio particular – Valor: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 03.03 (Coordenadoria de engenharia, arquitetura e projetos), 
Atividades: 2.997 (Manutenção da coordenadoria especial de meio ambiente e 
projetos), Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa física) e Fonte de Recursos: 00; VIGÊNCIA: 18/05/2017 a 18/06/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 18/05/2017. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 572/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0164/2017 – DISPENSA N.º 095/2017 
CONTRATO N.º 572/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Marcelo Gonçalves de Araújo – 
CNPJ: 20.723.278/0001-02 – OBJETO: contratação de empresa para prestação de 
serviços em borracharia para veículos leves e ambulâncias pertencentes ao 
Município de Uauá - VALOR R$: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 07.07 (Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento e Finanças), Atividades: 2.005 (Manutenção da 
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças), Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica) e Fonte de 
Recursos: 00; Unidade Orçamentária: 10.10 (Secretaria Municipal de Agricultura, 
Recursos Hídricos e Desenvolvimento Agrário), Atividades: 2.051 (Manutenção da 
Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Desenvolvimento Agrário), 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica) 
e Fonte de Recursos: 00; Unidade Orçamentária: 13.13 (Fundo Municipal de 
Assistência Social), Atividades: 2.055 (Manutenção da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza), Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
(Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica) e Fonte de Recursos: 00; Unidade 
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), Atividades: 2.019 (Manutenção 
das ações de atenção básica a saúde - PAB), Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
(Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica) e Fonte de Recursos: 14; Unidade 
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), Atividades: 2.014 (Manutenção 
do Hospital Municipal), Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros serviços de 
terceiros – Pessoa jurídica) e Fonte de Recursos: 02 – VIGÊNCIA: 26/05/2017 a 
26/08/2017 – DATA DA ASSINATURA: 26/05/2017. 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

736BEAB707DD19AD358637BADA7B9BC4


		2017-06-02T16:15:40-0300




